

BUYUK BRITANIYANING MADANIYATIDA URF ODATLARI VA AN'ANALARI

Abdug'afforova Sevinch Abdumalikovna
Jizzax davlat pedagogika universiteti xorijiy til va
adabiyot yo'nalishi 742_22 guruh talabasi.

Abdugafforovasevinch2@gmail.com

Ustoz: Botirova Hakima

Annotatsiya: Biz ishonch bilan aytishimiz mumkinki, inglizlar, boshqa millatdek, xuddi o'zlarining urf-odatlariga qat'iy rioya qiladilar. Axir ular o'zlarining kimligini himoya qilishlari, o'ziga xosligini ta'kidlashlari va ularning ildizlariga hurmat ko'rsatishlariga imkon beradi. Biz Buyuk Britaniyaning asosiy an'analarini tasvirlashga harakat qilamiz.

Kalit so'zlar: Milliy xarakter, Britaniya sevgi bayramlari, Rojdestvo, choy ichish marosimi, Qal'adagi qarqalar, kiyim bichish,

Kirish:

Milliy xarakter. Dunyo Britaniyaning o'ziga xos xususiyatlarini bir asrdan oshiq vaqt bilan mashhur: muloyim, lekin u bilan yopiq, cheklangan va hatto biroz mag'rur. Haqiqiy muhafazakarlar, Buyuk Britaniya orolining aholisi o'nli kasr tizimiga rioya qilishni juda istamaydi. Buyuk Britaniyadagi g'ayrioddiy urf-odatlar orasida, bu erda millar, yardlar, dyuymalar, suyuqliklar – pintlar va boshqalarni masofani o'lchash afzalroq.

Asosiy qism:

Choy ichish – marosimdir! Buyuk Britaniyaning eng mashhur milliy urf-odatlaridan biri XVII asrdan buyon sharaflil va marosim bo'lib o'tgan choy partiyasidir. Chet elliklarning beparvo munosabati ko'pincha inglizlarga pora beradi. Bu erda ertalab va tushlik paytida (taxminan soat 17 atrofida) chinni xitoy choyini ichishni afzal ko'rasiz. Ular "mahalliy" sutni, kremni yoki unsiz choyni ichishlarini yaxshi ko'radilar va ular yoqtirgan choy va limonni yoqtirmaydilar. Choy ichish, odatda, pechene, kek, sandviç, tost va shovqinlangan suhbat bilan birga keladi.

Britaniya sevgisi bayramlari. Tashqi cheklovlarga qaramay, Britaniya sevgisi bayramlari. Misol uchun, Buyuk Britaniyaning eng muhim bayramlaridan biri – Rojdestvo. Albatta, har bir oila yoki do'stlar bilan Rojdestvo kechki ovqatini Rojdestvo taomlarini tatib ko'rish uchun shoshilib turmoqdamiz – to'ng'iz go'shtini, qizil go'sht sosini, Rojdestvo pudingini. Bundan tashqari, Foggy Albion mamlakati Yangi yilni, Sevishganlar kuni, Pasxa, Aziz Patrik kuni, Xellouin va Malikaning Tug'ilgan kunini

nishonlamoqda. Bundan tashqari, bu erda festival va sport musobaqalari tashkil etishni yaxshi ko'rishadi.

Kechki ovqat bilan siz kiyimni o'zgartiring! Buyuk Britaniyaning eng ko'p rivojlangan mamlakatlardagi g'ayritabiiy urf-odatlarining ba'zilari allaqachon noyob hisoblangan. Biroq, ingliz orollarida ovqat uchun kiyim almashtirish odatiy holdir.

Kiyimlarni bichish. Buyuk Britaniyadagi ajoyib faktlardan biri shundaki, ayrim institutlar hali ham o'tgan asrlarda paydo bo'lgan kiyim-kechak va kiyim-kechaklarni kiyishmoqda. Misol uchun, nufuzli Kembrij va Oksford talabalari XVII asrdagi mantiya kiyimini kiyib, Qal'aning saroy qo'riqchilari Tudorlar davridan boshlab jozibali kostyumlarda kiyingan, eshitish qobiliyatiga ega bo'lgan sudyalalar va advokatlar XVIII asrdagi pariklarda mavjud.

Qal'adagi qarg'alar. Buyuk Britaniyaning an'analari va urf-odatlariga ko'ra, London tog'i minorasi hududida 16-asrning o'rtalaridan boshlab bu yerga ildiz otgan qora ravenslarning butun sulolasi o'stiriladi. XVII asrda Qirol Karl II ning qarori bilan minorada har doim oltita kattalar bo'lishi kerak. Hatto maxsus post tasdiqlangan – Ravensmaster yoki qushlarga g'amxo'rlik qiladigan qo'riqchi. Va hozirda Keltlar va Skandinaviya xudolari nomi bilan atalgan 6 qora ravens yashaydi. Qadimgi odatga ko'ra, agar qarg'alar minorani tark etsa, monarxiya tugaydi. Shuning uchun qanotlarni qushlar kesib tashlaydi

Xulosa: Buyuk Britaniyaning madaniyati ham urf odatlari ham juda ajoyb hisoblanadi. Ularning har bir bayrami shodlikka to'la holda o'tkaziladi. Bayramlaridagi har bir urf odatlarini har bitta sababi ham bor. Siz yoki biz Buyuk Britaniyaga borib kelsak, o'zimiz ko'rib xurmatimiz yanada oshadi deb o'ylayman. Inglizlarning ko'p urf odatlari va an'analari ko'plab davlatlarga tanilgan.

Foydalanilgan adabiyotlar:

1. actualidadviajes.com
2. genderi.org